DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 16 DE MAIO DE 2023 EDIÇÃO N° 677

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 677 - Ventania, 16 de maio de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2023
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: doze dias de maio de 2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, inscrito
no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. José Luiz
Bitencourt, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.318.879- 3/PR e do CPF/MF sob nº 232.294.389-49, e,
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO CULTURAL SOARTE, pessoa jurídica de direito privado, com sede a Rua Paraná, nº 276 Apto - CEP: 19.900-020 -
Bairro: Centro, na cidade de Ourinhos/SP, inscrita no CNPJ nº 02.409.360/0001-77, neste ato devidamente representada pela sua sócia administradora Sr.ª
Rubia Janete Rochetto, portadora da Cédula de Identidade RG nº 18.534.510-4/SP e do CPF/MF sob nº 061.766.698-98, brasileira, empresária, residente e
domiciliada à Rua Reverendo Manoel Alves , nº 169 - CEP: 19.900-020 - Bairro: Jardim Ouro Verde, na cidade de Ourinhos/SP, nos termos abaixo pactuam o
seguinte contrato:
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é o prestação de serviços de empresa
especializada para a realização de peça cultural referente ao Maio Laranja Combate a violência e conscientização, aplicado para crianças e adolescentes de
nosso município,  conforme discriminados a seguir, que a CONTRATADA se declara em condições de entregar em estrita observância com o indicado no
edital de licitação e seus anexos e na documentação levada a efeito pela Dispensa de Licitação nº 17/2023, devidamente homologada pela CONTRATANTE.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos
consignados na dotação:

DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2376 10.001.08.244.0010.2027 938 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 45 dias (quarenta e cinco dias) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
67/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 12/2023, cuja licitação tem por objeto a aquisição do equipamento, Veículo Utilitário tipo PICK UP, de
acordo com demais especificações constantes do anexo 07 - Características Técnicas do Edital., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que
adjudica a proponente declarada vencedora o lote licitado, conforme o quadro abaixo:
THM SERVIÇOS INDUSTRIAIS E SEGURANÇA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 VEÍCULO TIPO PICK-UP ZERO KM.   Vw saveiro rb cs UNID 1,00 101.550,00 101.550,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 101.550,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos quinze dias de maio de 2023.
Jean Carlos da Silva

Pregoeiro

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

572.560,00 02/05/2023 01/05/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CLOVIS MARINS BRACISIEWICZ-ME
NATUREZA: CONTRATO N° 60/2022 - REF. Pregão 13/2022
OBJETO: Prestação de serviço mecânicos para a manutenção dos veículos pesados das secretarias municipais com fornecimento de peças.
DATA: 27/04/2023

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-05-16T08:56:53-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA